СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2020 № 15/02

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Нагатинский затон от

23 июня 2020 года № 06/04

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г.  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

рассмотрев обращение главы управы района Нагатинский затон города Москвы

И.П. Джиоевой  от 23 декабря 2020 г. № НЗ-16-459/0, Совет депутатов

муниципального округа Нагатинский затон решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Нагатинский затон от 23.06.2020 № 06/04 «О  согласовании  направления

средств стимулирования управы района Нагатинский затон города Москвы в

2020 году» (80%), изложив приложение к нему в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению в связи с корректировкой титульного

списка, согласно выполненных работ, в соответствии с постановлением

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании

управ районов города Москвы».

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО г. Москвы,  управу

района Нагатинский затон  города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатинский затон

от 23.12.2020 № 15/02

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатинский затон

от 23.06.2020 № 06/04

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

по благоустройству территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2020 году

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон

(80%)

№

п/

п

Адрес дворовой

территории

П
л

о
щ

а
д

ь

Основание

для

включения

Виды работ

Ед.

измере

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Объем

Общая

стоимость двора

без опор

освещения

(руб.)
тыс.

кв.

м.

1
ул. Речников,

д.28, к.1

Искусственные неровности шт. 1 71 508,73

Дорожная

разметка

Монтаж кв.м. 56,4 168 609,87

Демонтаж кв.м. 44,8 49 717,79

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 8 56 158,802

Итого по объекту: 345 995,19

2
Нагатинская

набережная, д.48/2

Искусственные неровности шт. 1 119 576,14

Дорожная Монтаж кв.м. 31,2 86 258,00

3

 разметка

Итого по объекту: 205 834,14

3
ул. Судостроительная,

д.44 с. 1

Искусственные неровности шт. 2 116 233,06

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 12 35 713,61

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 12 63 895,05

Итого по объекту: 215 841,72

4
ул. Коломенская,

д.17

Понижение бортового камня на

пешеходном переходе
пог.м. 20 31 364,46

Устройство пешеходного тротуара кв.м. 160 187 364,85

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 108,8 325 639,17

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 8 56 158,80

Итого по объекту: 600 527,28

 5
ул. Речников,

 д.14, к.2

Искусственные неровности шт. 1 71 508,73

Дорожная

разметка

Монтаж кв.м. 56,4 168 609,87

Демонтаж кв.м. 44,8 49 717,79

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 8 56 158,80

Итого по объекту: 345 995,19

6
ул. Новинки,

д.21

Установка нового бортового камня пог.м. 36 44 101,58

Устройство парковочных карманов кв.м. 100,8 119 788,65

Устройство пешеходного тротуара кв.м. 45,36 60 888,37

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м 4,7 10 491,26

Газон Устройство   176 70 353,66

Итого по объекту: 305 623,52

7
Кленовый бульвар

между д.2 и д.4

Установка нового бортового камня пог.м. 34 43 924,69

Устройство парковочных карманов кв.м. 101 226 618,68

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м 5,4 12 069,07

4

Итого по объекту: 282 612,44

8

Нагатинская

набережная, д.40А

Устройство технического тротуара пог.м. 76 330 511,15

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 0,5 1 504,95

Итого по объекту: 332 016,10

9

Нагатинская

набережная, д.40/1

Устройство парковочных карманов кв.м. 7 55 340,27

Устройство технического тротуара пог.м. 60 239 168,63

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 1,6 4 815,81

Газон Устройство   18 32 245,97

Итого по объекту: 331 570,68

10 Кленовый бульвар, д.3

Устройство технического тротуара пог.м. 58 270 498,74

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 0,5 1 504,95

Итого по объекту: 272 003,69

11 Кленовый бульвар, д.7

Устройство парковочных карманов кв.м. 22 79 010,81

Устройство технического тротуара пог.м. 16 161 776,62

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 22,95 91 318,34

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 5 20 149,82

Газон Устройство   98 166 997,58

Итого по объекту: 519 253,17

 12
Кленовый бульвар,

д.9 к.1

Устройство парковочных карманов кв.м. 450 1 529 102,67

Устройство технического тротуара пог.м. 98 238 626,09

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 30,45 84 853,51

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 5 20 149,82

Итого по объекту: 1 872 732,09

13
ул. Судостроительная,

д. 21/11

Устройство технического тротуара пог.м. 37 178 922,76

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м 1,2 3 611,86

5

Итого по объекту: 182 534,62

14
Кленовый бульвар,

д.13, к.1

Устройство парковочных карманов кв.м. 210 690 688,51

Устройство технического тротуара пог.м. 65 88 746,32

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м 9,95 26 117,96

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 5 20 149,82

Итого по объекту: 825 702,61

15 Кленовый бульвар, д.15

Устройство парковочных карманов кв.м. 210 865 571,55

Устройство технического тротуара пог.м. 35 56 651,16

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 13,1 39 722,08

Итого по объекту: 961 944,79

16
Кленовый бульвар,

д.17, к.2

Устройство парковочных карманов кв.м. 260 829 063,04

Устройство технического тротуара пог.м. 60 155 581,05

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 10,5 23 467,64

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 3 11 093,26

Итого по объекту: 1 019 204,99

17 Кленовый бульвар, д.24

Устройство парковочных карманов кв.м. 25 84 671,77

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 5,5 24 418,33

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 2 9 056,56

Газон Устройство   18 41 690,82

Итого по объекту: 159 837,48

18
Кленовый бульвар,

д.20 к.1

Устройство парковочных карманов кв.м. 65 238 861,48

Устройство технического тротуара пог.м. 35 57 231,92

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 7,65 25 315,59

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 2 9 056,56

6

Газон Устройство   30 63 501,4

Итого по объекту: 393 966,95

 19 Кленовый бульвар, д.18

Устройство парковочных карманов кв.м. 110 384 443,98

Устройство технического тротуара пог.м. 20 65 083,12

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 7 19 954,79

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 2 9056,56

Газон Устройство   70 77 648,36

Итого по объекту: 556 186,81

20
ул. Судостроительная,

д.17

Устройство парковочных карманов кв.м. 280 1 236 525,66

Устройство технического тротуара пог.м. 80 218 775,21

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м 11,2 25 032,13

Итого по объекту: 1 480 333,00

21
Кленовый бульвар,

д.10, к.1

Устройство парковочных карманов кв.м. 640 2 354 055,39

Устройство технического тротуара пог.м. 180 455 409,20

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м 53 70 728,2

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 8 31 243,04

Итого по объекту: 2 911 435,83

22  Кленовый бульвар, д.6

Устройство парковочных карманов кв.м. 176 606 368,59

Устройство технического тротуара пог.м. 45 121 930,19

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 8,1 20 948,27

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 5 20 149,82

Итого по объекту: 769 396,87

23 Кленовый бульвар, д.4

Устройство парковочных карманов кв.м. 286 1 010 930,15

Устройство технического тротуара пог.м. 40 100 887,14

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 12,8 31 452,84

7

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 5 20 149,82

Итого по объекту: 1 163 419,95

24
Нагатинская

набережная, д.32 к.1

Обустройство площадки для ООТ кв.м. 100 145 248,62

Дорожная

разметка
Монтаж кв.м. 5,5 16 554,34

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 1 7 019,86

Итого по объекту: 168 822,82

25 Ул. Новинки д.1

Поставка арт-объекта с монтажом шт 1 597 800,00

Поставка декоративной конструкции с

монтажом
шт 1 595 720,00

Оштукатуривание постамента м2 18,6 77 800,00

 1 271 320,00

26    Поставка искусственной травы   2 496 768,74

Итого по объекту: 2 496 768,74

27    Поставка бортового камня   755 958,00

Итого по объекту: 755 958,00

28
Ул. Судостроительная

д.51
  Инженерно-геодезические изыскания   8 662,80

Итого по объекту: 8 662,80

29 ул. Затонная д.7, к.1   Установка искусственной неровности шт. 1 330 000

Итого по объекту: 330 000

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:

Понижение бортового камня на

пешеходном переходе

пог.м. 20 31 364,46

Установка нового бортового камня пог.м. 70 88 026,27

Искусственные неровности монтаж шт. 6 708 826,66

Устройство парковочных карманов кв.м. 2 943 10 311 041,20

Устройство технического тротуара пог.м. 905 2 739 799,30

Устройство пешеходного тротуара кв.м. 205 248 253,22

Обустройство площадки для ООТ кв.м. 100 145 248,62

Поставка арт-объекта с монтажом шт 1 597 800,00

8

Поставка декоративной конструкции с

монтажом

шт 1 595 720,00

Оштукатуривание постамента М2 18,6 77 800,00

Дорожная

разметка

Монтаж кв.м. 476 1 318 712,44

Демонтаж кв.м. 90 99 435,58

Дорожные

знаки
Монтаж шт. 79 409 646,39

Газон Устройство  М2 410 452 437,79

Прочие

работы

Поставка искусственной

травы

2 496 768,74

Инженерно-геодезические

изыскания
  8 662,80

Поставка бортового камня мп 1722 755 958,00

ИТОГО по всем мероприятиям: 21 085 501,47